
  
   

Distretto 3 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa del procedimento: 
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione e Carriere VIII (D3) 

DIPSCIENZEGIUR 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Friguglietti  

Responsabile dell’istruttoria: Rosita Tripodi  
 

 Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 
84084 - Fisciano (SA) 
Tel. 089969538 

E-mail: aparizi@unisa.it 
PEC: ammicent@pec.unisa.it 

 

 

Università degli Studi di Salerno 
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 962529 
Email: ffriguglietti@unisa.it 
Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 

 

 

 

 

IL RETTORE  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 12.06.2012, 

n. 1396, e ss.mm., e, in particolare, l’art. 17; 

VISTA  la Legge 19.11.1990, n. 341, “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 

VISTO   il D.M. 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università 

e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO  il D.M. 16.03.2007 “Determinazione delle classi delle lauree universitarie”; 

VISTA  la Legge 02.08.1999, n. 264, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

VISTO  il “Regolamento Didattico di Ateneo”, emanato con D.R. 01.04.2008, n. 1043 e 

ss.mm.; 

VISTO  il “Regolamento studenti”, emanato con D.R. 05.10.2018, n. 7909; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.06.2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”; 

VISTA  la delibera con la quale il Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche, nella seduta 

del 26.03.2025, ha approvato la proposta di attivazione per l’A.A. 2025/2026 del 

corso di laurea in “Giurista d’Impresa e delle nuove tecnologie” (L-14) e la 

programmazione locale dell’accesso per n. 50 posti; 

VISTE  le delibere con le quali il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, nelle 

sedute del 03.06.2025 e del 05.06.2025, hanno approvato l’Offerta formativa 

dell’Ateneo per l’A.A. 2025/2026 e la programmazione locale degli accessi; 

VISTO  il “Regolamento Didattico del Corso di laurea in Giurista d’Impresa e delle nuove 

tecnologie (L-14)”, emanato con D.R. 01.09.2020, n. 1374 e modificato con 

D.R. 03.07.2025, n. 1370; 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione,  

Carriere VIII (D3) – DIPSCIENZEGIUR 

 

 
 

mailto:aparizi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ffriguglietti@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
https://web.unisa.it/uploads/rescue/51/26/dm_laureetriennali.pdf


 

VISTO il D.R. 26/06/2025, n. 1319, con il quale è stata indetta la procedura selettiva per 

l’ammissione per l’anno accademico 2025/2026 al primo anno del corso di laurea in 

Giurista d’Impresa e delle nuove tecnologie (L-14) presso l’Università degli Studi di 

Salerno, e, in particolare, l’art. 8 dell’avviso di selezione; 

VISTO  il D.R. 24.07.2025, n. 1549, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

del predetto concorso; 

VISTA  la graduatoria finale di merito, generata attraverso il sistema informatico ESSE3 sulla 

base del punteggio ottenuto dai candidati nel TOLC-SU; 

ACQUISITI gli atti della Commissione giudicatrice, prot. 22.09.2025, n. 346672; 

ACCERTATA la correttezza della procedura concorsuale; 

RITENUTO congruo il termine del 10.10.2025 per l’immatricolazione dei candidati risultati 

vincitori; 

RILEVATO che sono disponibili, nella coorte A.A. 2024/2025, n. 16 posti per l’immatricolazione 

al secondo anno di corso e, nella coorte 2023/2024, n. 14 posti per l’immatricolazione 

al terzo anno di corso dei candidati che, utilmente collocati in graduatoria, intendano 

effettuare trasferimenti, passaggi, conseguimento secondo titolo, opzioni, 

immatricolazioni per rinunciatari e decaduti; 

RITENUTO congruo il termine del 06.10.2025 per la presentazione della domanda di valutazione 

della precedente carriera accademica da parte dei suddetti candidati; 

DECRETA 

Art. 1 - Approvazione degli atti concorsuali 

Sono approvati gli atti del concorso di ammissione, per l'Anno Accademico 2025/2026, al Corso di 

laurea in Giurista d’Impresa e delle nuove tecnologie (L-14), di cui D.R. 26.06.2025, n. 1319, citato 

in premessa. 

Art. 2 - Approvazione graduatoria di merito 

È approvata la graduatoria generale di merito del concorso di ammissione, per l'A.A. 2025/2026, al 

Corso di laurea in Giurista d’Impresa e delle nuove tecnologie (L-14), che è allegata al presente 

decreto e ne costituisce parte integrante. 



 

Art. 3 - Termini per l’immatricolazione 

I candidati risultati vincitori dovranno procedere a pena di decadenza all’immatricolazione on-line 

al Corso di Laurea in Giurista d’Impresa e delle nuove tecnologie (L-14) entro e non oltre le ore 23:59 

del giorno 10 ottobre 2025, con le modalità riportate nel bando, collegandosi al sito www.unisa.it, 

seguendo la procedura informatizzata ivi indicata ed effettuando il contestuale pagamento delle 

relative tasse. 

Art. 4 – Ammissione al secondo o al terzo anno di corso 

I candidati utilmente collocati in graduatoria che intendano effettuare trasferimenti, passaggi, 

conseguimento secondo titolo, opzioni, immatricolazioni per rinunciatari e decaduti dovranno 

presentare domanda per la valutazione della precedente carriera accademica entro il 6 ottobre 

2025, esclusivamente a mezzo email all’indirizzo carrierestudenti.dsg@unisa.it. 

I termini per l’immatricolazione resteranno sospesi fino alla comunicazione degli esiti della 

valutazione. 

Nel caso in cui le istanze fossero superiori ai posti disponibili per l’iscrizione al secondo o al terzo 

anno di corso, si procederà a formulare una graduatoria che terrà conto del numero di crediti 

riconosciuti e, a parità di crediti, del punteggio conseguito al TOLC-SU. 

Per l’iscrizione al secondo anno di corso è necessario il riconoscimento di un numero di CFU 

superiore a 30; per l’iscrizione al terzo anno di corso è necessario il riconoscimento di un numero di 

CFU superiore a 60. 

Art. 5 – Pubblicazione  

Il presente Decreto verrà reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo ufficiale di Ateneo. 

La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale agli interessati, con esclusione di ogni altra 

forma. 

Della pubblicazione della graduatoria di ammissione sarà inoltre dato avviso sul sito di Ateneo 

unitamente alle istruzioni per procedere all’immatricolazione degli studenti ammessi. 

Il Rettore 
Vincenzo Loia 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

http://www.unisa.it/
mailto:carrierestudenti.dsg@unisa.it

		2025-09-23T14:25:18+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-09-24T10:23:07+0200
	IT
	Pasquale De Luca




